
UCHWAŁA NR XXXVIII/265/2017
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum na 
terenie gminy Drawsko Pomorskie do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - 
Prawo oświatowe.

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Drawsko Pomorskie na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim,
ul. Obr. Westerplatte 13,

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim,
ul. Dworcowa 2A,

3) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Mielenku Drawskim,

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Nętnie.

§ 3. 1. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
mających siedzibę na obszarze gminy Drawsko Pomorskie na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego w Drawsku 
Pomorskim obejmuje ulice: Akacjowa, Basztowa, Bieszczadzka, Cmentarna, 
Chełmońskiego, Fałata, Gajowa, Plac Gdański, Gdyńska, Głogowa, Górska, 
Gierymskiego, Grottgera, Jagiellońska, Jasna, Jaśminowa, Jarzębinowa, Jeleniogórska, 
Kalinowa, Karkonoska, Karpacka, Kilińskiego, Kaszubska, Kłosy, Krótka, Kujawska, 
Kupiecka, Kossaka, Leśna, Lipowa, Lubuska, Łowicka, Makowskiego, Mazurska, 
Morska, Marynarska, Michałowskiego, Mickiewicza, 4-go Marca, Malczewskiego, Obr. 
Westerplatte, Orlicka, Pocztowa, Pomorska, Podmiejska, Plac Konstytucji, Prusa, Park 
Chopina, Przemysłowa, Ratuszowa, Rodakowskiego, Reinera, Rzemieślnicza, 
Seminaryjna, Siemiradzkiego, Słowackiego, Stolarska, Stanisławskiego, Sudecka, 
Starogrodzka, Sikorskiego, Śląska, Świętokrzyska, Szymanowskiego, Toruńska, Tuwima, 
Tatrzańska, Wielkopolska, Witkiewicza, Wywiórskiego, Warmińska, Wrzosowa, 
Wyczółkowskiego, Zakopiańska, Żeromskiego.

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim 
obejmuje ulice: Plac Bałtycki, Bednarska, Boczna, Brzozowa, Bydgoska, Chrobrego, 
Dworcowa, Działkowca, Gnieźnieńska, Plac Grudziądzki, Grunwaldzka, Jeziorna, 
Kaliska, Kolejowa, Koleśno, Królewiecka, Kosynierów, Kościuszki, Liliowa, Łąkowa, 
Matejki, Moniuszki, Miodowa, Ogrodowa, Okrzei, Plac Orzeszkowej, Piłsudskiego, 
Polna, Połczyńska, Poznańska, 11-Płk. Piechoty, Promenada Piastowska, Sadowa, 

Id: 2849E08C-F287-4D6A-99E4-B8ADC681F97E. Podpisany Strona 1



Słoneczna, Słowiańska, Sobieskiego, Spokojna, Staszica, Sybiraków, Szczecińska,  
Warszawska, Wiśniowa, Wodna, Zamkowa, Zdroje, Złocieniecka oraz wsie: Cianowo, 
Gajewo, Gajewko, Golina, Olchowiec, Roztoki, Zagozd, Zarańsko Żółcin, Żółte.

3) Obwód Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Mielenku Drawskim obejmuje: Dalewo, 
Gudowo, Linowno, Jankowo, Karwice, Konotop, Krzynno, Kumki, Mielenko Drawskie, 
Oleszno, Suliszewo, Ustok, Woliczno, Zagórki, Zbrojewo, Ziemsko, Żołędowo.

4) Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Nętnie obejmuje: Lasocin, Nętno, 
Rydzewo, Łabędzie.

2. Uczniowie zamieszkali na terenie wsi: Dalewo Gudowo, Linowno, Suliszewo i Zagórki, 
którzy rozpoczęli naukę w Szkole Podstawowej im. mjra Henryka Sucharskiego w Drawsku 
Pomorskim przed wejściem w życie niniejszej uchwały kontynuują naukę w tej szkole do 
ukończenia VIII klasy.

§ 4. Klasy dotychczasowego Gimnazjum w Drawsku Pomorskim będą prowadzone 
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Drawsku Pomorskim w okresie od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r.:

§ 5. Określa się następującą granicę obwodu dotychczasowych klas Gimnazjum 
w Drawsku Pomorskim  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) granice administracyjne miasta Drawsko Pomorskie,

2) obwód Szkoły Podstawowej w Mielenku Drawskim,

3) obwód Szkoły Podstawowej w Nętnie,

4) Cianowo, Gajewo, Gajewko, Golina, Olchowiec, Roztoki, Zagozd, Zarańsko, Żółcin, 
Żółte.

§ 6. 1. Dotychczasowe Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim 
zostaje przekształcone w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 2 im. Adama Mickiewicza 
w Drawsku Pomorskim mieszczącą się przy ul. Dworcowej 2A.
2. Dniem rozpoczęcia działalności  przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień 1 września 
2017 r.
3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 
podstawowej w roku szkolnym 2017/2018.

§ 7. Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę Drawsko Pomorskie od dnia 1 września 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 im. mjra Henryka Sucharskiego w Drawsku Pomorskim,
ul. Obr. Westerplatte 13.

2) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim,
ul. Dworcowa 2A.

3) Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Mielenku Drawskim,

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Nętnie.

§ 8. Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół 
podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy Drawsko Pomorskie od dnia 1 września 
2019 r.:

1) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 1 w Drawsku Pomorskim obejmuje ulice: Akacjowa, 
Basztowa, Bieszczadzka, Cmentarna, Chełmońskiego, Fałata, Gajowa, Plac Gdański, 
Gdyńska, Głogowa, Górska, Gierymskiego, Grottgera, Jagiellońska, Jasna, Jaśminowa, 

Id: 2849E08C-F287-4D6A-99E4-B8ADC681F97E. Podpisany Strona 2



Jarzębinowa, Jeleniogórska, Kalinowa, Karkonoska, Karpacka, Kilińskiego, Kaszubska, 
Kłosy, Krótka, Kujawska, Kupiecka, Kossaka, Leśna, Lipowa, Lubuska, Łowicka, 
Makowskiego, Mazurska, Morska, Marynarska, Michałowskiego, Mickiewicza, 4-go 
Marca, Malczewskiego, Obr. Westerplatte, Orlicka, Pocztowa, Pomorska, Podmiejska, 
Plac Konstytucji, Prusa, Park Chopina, Przemysłowa, Ratuszowa, Rodakowskiego, 
Reinera, Rzemieślnicza, Seminaryjna, Siemiradzkiego, Słowackiego, Stolarska, 
Stanisławskiego, Sudecka, Starogrodzka, Sikorskiego, Śląska, Świętokrzyska, 
Szymanowskiego, Toruńska, Tuwima, Tatrzańska, Wielkopolska, Witkiewicza, 
Wywiórskiego, Warmińska, Wrzosowa, Wyczółkowskiego, Zakopiańska, Żeromskiego.

2) Obwód Szkoły Podstawowej Nr 2 w Drawsku Pomorskim obejmuje następujące ulice:
Plac Bałtycki, Bednarska, Boczna, Brzozowa, Bydgoska, Chrobrego, Dworcowa, 
Działkowca, Gnieźnieńska, Plac Grudziądzki, Grunwaldzka, Jeziorna, Kaliska, Kolejowa, 
Koleśno, Królewiecka, Kosynierów, Kościuszki, Liliowa, Łąkowa, Matejki, Moniuszki, 
Miodowa, Ogrodowa, Okrzei, Plac Orzeszkowej, Piłsudskiego, Polna, Połczyńska, 
Poznańska, 11-Płk. Piechoty, Promenada Piastowska, Sadowa, Słoneczna, Słowiańska, 
Sobieskiego, Spokojna, Staszica, Sybiraków, Szczecińska,  Warszawska, Wiśniowa, 
Wodna, Zamkowa, Zdroje, Złocieniecka oraz wsie: Cianowo, Gajewo, Gajewko, Golina, 
Olchowiec, Roztoki, Zagozd, Zarańsko Żółcin, Żółte.

3) Obwód Szkoły Podstawowej w Mielenku Drawskim obejmuje: Dalewo, Gudowo, 
Linowno, Jankowo, Karwice, Konotop, Krzynno, Kumki, Mielenko Drawskie, Oleszno, 
Suliszewo, Ustok, Woliczno, Zagórki, Zbrojewo, Ziemsko, Żołędowo.

4) Obwód Szkoły Podstawowej w Nętnie obejmuje: Lasocin, Nętno, Rydzewo, Łabędzie.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej gminy Drawsko Pomorskie i wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 2849E08C-F287-4D6A-99E4-B8ADC681F97E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Realizując ustawowy obowiązek Rada Miejska w Drawsku Pomorskim podejmuje
uchwałę, zawierającą projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do
nowego ustroju szkolnego. Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego
ustroju szkolnego będzie podejmowana przez organy stanowiące jst w dwustopniowej
procedurze.

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego będzie zobowiązany do podjęcia
uchwały
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (uchwała ta
będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego lub
w widocznym miejscu w siedzibie urzędu tej jednostki).

Samorząd zobowiązany będzie do przedłożenia uchwały kuratorowi oświaty w celu
uzyskania pozytywnej opinii w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych
w uchwale oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Kurator oświaty jest zobowiązany do wydania opinii w ciągu 21 dni od dnia otrzymania
uchwały
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Opinia
kuratora oświaty będzie wiążąca dla jednostki samorządu terytorialnego. Na opinię
kuratora oświaty nie będzie przysługiwało zażalenie. Będzie natomiast przysługiwała
skarga do wojewódzkiego sądu administracyjnego.

W przypadku otrzymania pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę
w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

W projekcie ustawy przewidziano możliwość wydania przez kuratora oświaty
warunkowej pozytywnej opinii o zaprezentowanym w przedłożonej uchwale, projekcie
sieci szkół dostosowanej do nowego ustroju szkolnego. Opinia warunkowa zawierać
będzie wskazanie zmian niezbędnych do wprowadzenia w uchwale w sprawie
dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego podejmowanej do 31 marca 2017 r.
w stosunku do uchwały zawierającej projekt sieci. Nieuwzględnienie stanowiska kuratora
oświaty w uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego
(uchwale ostatecznej) będzie równoznaczne z niespełnieniem ustawowego wymogu
w zakresie uzyskania pozytywnej opinii kuratora, tj. uzyskaniem opinii negatywnej.
Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie
podlegać nadzorowi prawnemu sprawowanemu przez wojewodę. Uchwała w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana także do
zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Tak jak
w przypadku kuratora oświaty, organizacje związkowe będą miały 21 dni na wyrażenie
opinii, z tym że opinia ta nie będzie miała charakteru wiążącego. Adresatem uchwały
w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede wszystkim
uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się
z pełną informacją o sieci szkół modyfikowanej w związku ze zmianą ustroju szkolnego.
W gminie Drawsko Pomorskie zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci
szkół podstawowych i gimnazjum:

Id: 2849E08C-F287-4D6A-99E4-B8ADC681F97E. Podpisany Strona 1



1) Szkoła Podstawowa w Drawsku Pomorskim oraz Szkoły Podstawowe w Mielenku
Drawskim i Nętnie stają się z dniem 01 września 2017r. ośmioletnimi szkołami
podstawowymi.

2) Gimnazjum w Drawsku Pomorskim zostaje przekształcone w ośmioletnią Szkołę
Podstawową Nr 2 im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim mieszczącą się przy ul.
Dworcowej 2A. W okresie od 01 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. ww. szkole będą
prowadzone dotychczasowe klasy gimnazjum zgodnie z przepisami ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe.

Struktura zawarta w projekcie uchwały była omawiana na wspólnym posiedzeniu
Komisji w dniu 24 stycznia br. oraz została przedstawiona na spotkaniach z dyrektorami
i nauczycielami szkół.

Id: 2849E08C-F287-4D6A-99E4-B8ADC681F97E. Podpisany Strona 2




